
Suvestinė redakcija nuo 2015-01-01 iki 2019-12-31 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2001-02-01, i. k. 2001-00012 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKA 

MAŽEIKIŲ RAJONO TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINIŲ RINKLIAVŲ IR JŲ NUOSTATŲ 
 

2001 02 01 Nr. 11 
 

Mažeikiai 

 

 

Vadovaudamasi 2000 06 13 Rinkliavų įstatymu Nr.VIII-1725, rajono Taryba 

NUSPRENDŽIA: 

1. P a t v i r t i n t i :  
 

1.1. Neteko galios nuo 2010-07-01 
Punkto naikinimas: 

Nr. T1-205, 2010-06-30, paskelbta TAR 2010-06-30, i. k. 2010-00733 

 

1.2. Vietinės rinkliavos leidimo prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės Tarybos 

nustatytose viešosiose vietose nuostatus (2 priedas);  
 

1.3. Vietinės rinkliavos leidimo įrengti vaizdinę komercinę reklamą ant Savivaldybei 

priklausančių ar valdytojo teise valdomų objektų nuostatus (3 priedas);  
 

1.4. Vietinės rinkliavos leidimo organizuoti komercinius renginius Savivaldybei 

priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose nuostatus (4 priedas); 
 

1.5. Vietinės rinkliavos leidimo naudotis savivaldybių Tarybos nustatytomis miestų ar 

miestelių gatvių bei aikščių vietomis automobiliams statyti nuostatus (5 priedas). 
 

1.6. Vietinės rinkliavos leidimo įrengti laikinus kilnojamus įrenginius savivaldybės 

teritorijoje (išskyrus prie valstybinės reikšmės kelių, privačiuose ir išnuomotuose valstybinės 

žemės sklypuose).“ (6 priedas). 

Punkto pakeitimai: 

Nr. T20-88, 2003-07-03, paskelbta TAR 2003-07-03, i. k. 2003-00232 

 

2. P r i p a ž i n t i  netekusiais galios: 
 

2.1. Mažeikių rajono tarybos 1996 06 27 sprendimą Nr.67 „Dėl vietinių rinkliavų”; 
 

2.2. Mažeikių rajono tarybos 1998 06 18 sprendimą Nr. 53 „Dėl rajono Tarybos 1996 06 

27 sprendimo Nr. 67 „Dėl vietinių rinkliavų dalinio pakeitimo”; 
 

2.3. Mažeikių rajono tarybos 1999 11 11 sprendimą Nr.114 „Dėl rajono Tarybos 1996 06 

27 sprendimo Nr. 67 dalinio pakeitimo”; 
 

2.4. Mažeikių rajono tarybos 2000 02 24 sprendimą Nr.44 „Dėl rajono Tarybos 1996 06 

27 sprendimo Nr. 67 dalinio pakeitimo”. 
 

3. Sprendimas įsigalioja kitą dieną po viešo jo paskelbimo.  
 

 

 

Rajono meras      Macevičius 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.515131
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.515133


1 priedas. Neteko galios nuo 2010-07-01 
Priedo naikinimas: 

Nr. T1-205, 2010-06-30, paskelbta TAR 2010-06-30, i. k. 2010-00733 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.515131


Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 

2003 07 03 sprendimo Nr. T20-88 

2 priedas 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS LEIDIMO PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS NUSTATYTOSE VIEŠOSIOSE VIETOSE 

 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Rinkliava galioja tik Mažeikių rajono savivaldybės teritorijoje. 

2. Šie nuostatai nustato leidimo prekybai ar paslaugų teikimui išdavimo tvarką, vietinės 

rinkliavos dydį, lengvatas ir rinkliavos grąžinimą. 

3. Rinkliavas moka fiziniai ir juridiniai asmenys bei įmonės, neturinčios juridinio asmens 

teisių. 

4. Savivaldybės Taryba atskiru sprendimu gali rinkliavos dydį per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

 

II. DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

5. Prekybai ar paslaugoms teikti gatvėse, skveruose, stadionuose, pliažuose, aikštelėse, 

prie administracinių pastatų bei visuomeninių pastatų, prekėms supirkti ar jas parduoti iš 

automobilių gatvėse ar skveruose bei prekybai šventinių ir komercinių renginių metu suinteresuoti 

asmenys pateikia seniūnijai, kurios teritorijoje bus prekiaujama, šiuos dokumentus: 

5.1. prašymą seniūnui; 

5.2. suderinimą su Maisto ir Veterinarijos tarnyba, jeigu prekiaujama maisto produktais; 

5.3. įmonės registravimo pažymėjimą arba dokumento apie vertimąsi individualia veikla 

kopiją; 

5.4. kvitą, patvirtinantį vietinės rinkliavos sumokėjimą. 

 

III. RINKLIAVOS DYDIS, LENGVATOS  IR KITOS SĄLYGOS 

 

6. Rinkliavos dydis: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Rinkliavos pavadinimas Mato vnt. Rinkliavos 

dydis 

1. Prekyba ar paslaugų teikimas gatvėse, skveruose, 

stadionuose, pliažuose, aikštelėse, prie administracinių 

pastatų bei visuomeninių pastatų. 

1 vieta 

(3m
2
) 

2 Lt per 

dieną 

40 Lt per 

mėnesį 

2. Prekių supirkimas ar jų pardavimas iš automobilio gatvėse, 

aikštėse. 

 

1 

automobilis 

(12m
2
) 

10 Lt per 

dieną 

120 Lt per 

mėnesį 

3. Prekyba šventinių ir komercinių renginių metu  (žiūrėti 

pastabą). 

1 vieta 

(3m
2
) 

I-10Lt 

II-30Lt 

III-50Lt 

IV-80Lt 

Pastaba: Seniūnas prekybos paklausą turinčias  viešąsias vietas šventinių ir komercinių  

renginiu metu savo įsakymu suskirsto į zonas, kurių turi būti ne mažiau 2 ir ne daugiau 4, 

atsižvelgiant į renginio masiškumą.  



Savivaldybės teritorijoje esančių bendrojo lavinimo, profesinių mokyklų, papildomo 

ugdymo įstaigų moksleiviai, jaunimo visuomeninės organizacijos, jaunimo renginių metu 

prekiaujantys savo pagamintais gaminiais, suderinę prašymą su Savivaldybės administracijos 

kultūros skyriumi, atleidžiami nuo vietinės rinkliavos mokėjimo. 

 

IV. RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

7. Rinkliava sumokama pagal mokėjimo dieną galiojančius jos dydžius, prieš teikiant 

paslaugas. 

8. Rinkliava sumokama litais - grynais pinigais arba mokamuoju pavedimu banko 

įstaigoje į Telšių apskrities Valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriaus sąskaitą. 

9. Rinkliavos administratorius tvarko teikiamų paslaugų registravimo žurnalą ir jame 

nurodo  rinkliavos sumą, dokumento, patvirtinančio jos sumokėjimą, pavadinimą, numerį ir datą. 

10. Rinkliavos sumokėjimą patvirtina asmenų pateikti mokamieji pavedimai su bankų 

žymomis arba kvitai. 

11. Rinkliava grąžinama Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 10 straipsnyje 

nustatytais atvejais pagal  rinkliavos mokėtojo rašytinį prašymą, pateiktą Telšių apskrities 

Valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriui, į kurio sąskaitą rinkliava sumokėta, ir 

institucijos, administruojančios paslaugos teikimą, pažymą, kurioje turi būti nurodytos  rinkliavos 

grąžinimo priežastys. 

12. Sumokėta rinkliava arba jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

12.1. kai sumokėta daugiau negu savivaldybės Tarybos nustatytas rinkliavos dydis; 

12.2. jeigu paslaugos nesuteikiamos; 

12.3. kai atsisakoma prekybos vietos ar paslaugos teikimo paskutinę darbo dieną prieš 

renginį arba anksčiau. 

13. Prašymas grąžinti rinkliavą pateikiamas Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo 38 straipsnyje nustatytais terminais.  

Priedo pakeitimai: 

Nr. T20-88, 2003-07-03, paskelbta TAR 2003-07-03, i. k. 2003-00232 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.515133


Mažeikių rajono tarybos 

2001 02 01 sprendimo Nr. 11 

3 priedas 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS LEIDIMO ĮRENGTI VAIZDINĘ KOMERCINĘ REKLAMĄ 

ANT SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIŲ AR VALDYTOJO TEISE VALDOMŲ 

OBJEKTŲ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šie nuostatai numato vaizdinės komercinės reklamos įrengimą  Mažeikių rajono 

savivaldybėje leidimo išdavimo tvarką, vietinės rinkliavos dydį, lengvatas ir rinkliavos grąžinimą.  

2. Vaizdinė komercinė reklama (toliau vadinama reklama) – tai juridinių ir fizinių 

asmenų veiklos, gaminamos produkcijos,  prekybos bei teikiamų paslaugų pateikimas vartotojams 

rajono viešosiose vietose per vaizdines (vizualines) priemones.  

3. Reklama įrengiama vadovaujantis išorinės reklamos taisyklėmis. 

 

II. DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

1. Fiziniai ar juridiniai asmenys, norintys įrengti reklamą, kreipiasi į seniūniją, kurios 

teritorijoje ši reklama bus įrengiama, ir pateikia šiuos dokumentus: 

1.1. prašymą seniūnui; 

1.2. kartu su prašymu pateikti reklamos projektą, nurodyti jos rengimo vietą, suderintą su 

Savivaldybės architektūros ir urbanistikos tarnyba bei Kelių policija. 

1.3. rengiant reklamą ant pastato sienų, statinių, įkasant į žemę, būtina darbus suderinti  

su objektą eksploatuojančia įmone, žemės naudotoju bei gauti kasinėjimo darbams leidimą (jeigu 

darbai atliekami viešojo naudojimo teritorijoje); 

1.4. reklamos apšvietimą derinti su apšvietimo tinklus eksploatuojančia įmone. 

1.5. kvitą, patvirtinantį vietinės rinkliavos sumokėjimą. 

2. Jeigu reklama ilgalaikė , jos užsakovas pasirašo sutartį  su atitinkama seniūnija. 

3.Įvykdžius 1-2 punktų reikalavimus, seniūnas išduoda leidimą reklamai įrengti. 

 

III. RINKLIAVOS DYDIS IR LENGVATOS 

 

1. Už leidimą reklamai įrengti užsakovas moka tokio dydžio vietines rinkliavas: 

1.1. tvirtinimas  ant pastato sienų,  1-2 m
2
 - 150 Lt per metus; 

statinių arba įkasimas  į žemę  2-4 m
2
 - 300 Lt per metus; 

4-8 m
2
 - 500 Lt per metus; 

virš 8 m
2
 - 1000 Lt per metus. 

1.2. statymas ant šaligatvio,  1 m
2
  - 10 Lt per mėnesį; 

skveruose ir pan.   virš 1 m
2
 - 20 Lt per mėnesį. 

1.3. tvirtinimas ant šaligatvio  1 m
2  

- 5 Lt per mėnesį; 

infrastuktūros objektų  virš 1 m
2 

-10 Lt per mėnesį. 

1.4. reklama skelbimų lentoje  

- lapas iki A4 formato  - 20 Lt per mėnesį; 

- lapas, didesnis kaip A4 formato  - 30 Lt per  mėnesį. 

2. Biudžetinės, pelno nesiekiančios įstaigos, visuomeninės organizacijos, įrengiančios 

vaizdinę reklamą ant objektų, valdomų patikėjimo ar panaudos teise i, atleidžiamos nuo rinkliavos 

mokėjimo. 

 

IV. RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

1. Rinkliava sumokama pagal mokėjimo dieną galiojančius jos dydžius prieš institucijai 

teikiant paslaugas. 



2. Rinkliava sumokama litais grynais pinigais arba mokamuoju pavedimu banko įstaigoje 

į Telšių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriaus sąskaitą. 

3. Rinkliavos administratorius tvarko teikiamų paslaugų registravimo žurnalą ir jame 

nurodo rinkliavos sumą, dokumento, patvirtinančio jos sumokėjimą, pavadinimą, numerį ir datą.  

4. Rinkliavos sumokėjimą patvirtina asmenų pateikti mokamieji pavedimai su bankų 

žymomis arba kvitai. 

5. Rinkliava grąžinama Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 10 straipsnyje 

nustatytais atvejais pagal  rinkliavos mokėtojo rašytinį prašymą, pateiktą Telšių apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriui, į kurio sąskaitą ji sumokėta, ir institucijos, 

administruojančios paslaugos teikimą, pažymą, kurioje turi būti nurodytos  rinkliavos grąžinimo 

priežastys. 

6. Sumokėta rinkliava arba jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

6.1. lėšų skirtumą, jeigu sumokėta daugiau, negu Savivaldybės nustatytas rinkliavos 

dydis; 

6.2. visą sumą , jeigu išaiškėja  priežastys , kliudančios įrengti reklamą, kurios 

nepriklauso nuo leidimą derinusių  ir išdavusių Savivaldybės institucijų; 

6.3. 2/3 rinkliavos sumos, kai reklamos užsakovas  dėl objektyvių  priežasčių  negali 

įrengti reklamos. 

7. Prašymas grąžinti rinkliavą pateikiamas Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo 38 straipsnyje nustatytais terminais.  

_______________________________ 



Mažeikių rajono tarybos 

2001 02 01 sprendimo Nr. 11 

4 priedas 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS RENGINIUS 

SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE 

VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Nuostatai nustato leidimo išdavimo tvarką, rinkliavos dydį, lengvatas ir rinkliavos 

grąžinimo tvarką. 

2. Komerciniai renginiai – tai kultūros, sporto ar kiti pramoginiai renginiai, kurie 

organizuojami, siekiant pelno, miesto parko, centriniame, mokyklų stadionuose, aikštėse, 

skveruose, žaliuosiuose miesto plotuose bei šiems tikslams seniūnijų teritorijose pritaikytose 

vietose. 

Organizatoriai: fiziniai ir juridiniai asmenys, bei įmonės, kurios neturi juridinio asmens 

teisių, tačiau užsiima kultūros, sporto ar kitų pramogų organizavimu. 

3. Rinkliava galioja tik Mažeikių rajono savivaldybės teritorijoje. 

4. Rinkliavas moka fiziniai ir juridiniai asmenys bei įmonės, neturinčios juridinio asmens 

teisių. 

5. Savivaldybės Taryba atskiru sprendimu gali rinkliavos dydį per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

6. Teritorijų grupės: 

A – miesto parko, centrinis, mokyklų stadionai 

B – aikštės, skverai, žalieji miesto plotai 

C – vasaros estrados, aikštelės, žalieji plotai seniūnijų teritorijose 

 

II. DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

1. Organizatoriai pateikia prašymą seniūnui ne vėliau kaip prieš 7 dienas iki renginio 

pradžios. 

2. Įmonės registracijos pažymėjimo arba patento kopijas. 

3. Prašymas turi būti suderintas su Policijos komisariatu,  Savivaldybės kultūros 

skyriumi, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba (jei norminiuose teisės aktuose tai nustatyta), 

taip pat su komunalines paslaugas teikiančiomis įmonėmis, elektros tinklus eksploatuojančia 

įmone, darbo saugos tarnyba. 

4. Apmokėjimo už leidimo išdavimą kvitą. 

5. Įvykdžius 1-4 punktų reikalavimus, seniūnas išduoda leidimą renginiui  organizuoti. 

 

III. RINKLIAVOS DYDIS IR LENGVATOS 

 

Vietinės rinkliavos dydis už naudojimąsi miestų ar miestelių gatvių bei aikščių vietomis 

automobiliams statyti – (400 Lt) 115.85 Eur per metus už vieną automobilį, mėnesiui 1/12 metinio 

mokesčio (mažiau kaip vienam mėnesiui leidimai neišduodami). 

 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. T1-374, 2014-12-19, paskelbta TAR 2015-04-15, i. k. 2015-05795 

 

IV. RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

1. Rinkliava sumokama pagal mokėjimo dieną galiojančius jos dydžius prieš institucijai 

teikiant paslaugas. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=968a5350e33f11e4a4809231b4b55019


2. Rinkliava sumokama litais grynais pinigais arba mokamuoju pavedimu banko įstaigoje 

į Telšių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriaus sąskaitą. 

3. Rinkliavos administratorius tvarko teikiamų paslaugų registravimo žurnalą ir jame 

nurodo  rinkliavos sumą, dokumento, patvirtinančio jos sumokėjimą, pavadinimą, numerį ir datą.  

4. Rinkliavos sumokėjimą patvirtina asmenų pateikti mokamieji pavedimai su bankų 

žymomis arba kvitai. 

5. Rinkliava grąžinama Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 10 straipsnyje 

nustatytais atvejais pagal  rinkliavos mokėtojo rašytinį prašymą, pateiktą Telšių apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriui, į kurio sąskaitą ji sumokėta, ir institucijos, 

administruojančios paslaugos teikimą, pažymą, kurioje turi būti nurodytos  rinkliavos grąžinimo 

priežastys. 

6. Sumokėta rinkliava arba jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

6.1. lėšų skirtumą, jei  sumokėta daugiau, negu Savivaldybės Tarybos nustatytas 

rinkliavos dydis; 

6.2. kai leidimu nepasinaudota,  iš anksto prieš renginį pranešus; 

6.3. neįvykus renginiui dėl organizatorių kaltės, grąžinama 2/3 sumokėtos rinkliavos. 

7. Prašymas grąžinti rinkliavą pateikiamas Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo 38 straipsnyje nustatytais terminais.  

____________________________ 



Mažeikių rajono tarybos 

2001 02 01 sprendimo Nr. 11 

5 priedas 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS LEIDIMO NAUDOTIS SAVIVALDYBIŲ TARYBOS 

NUSTATYTOMIS MIESTŲ AR MIESTELIŲ GATVIŲ BEI AIKŠČIŲ VIETOMIS 

AUTOMOBILIAMS STATYTI NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Rinkliava galioja tik Mažeikių rajono savivaldybės teritorijoje. 

2. Nuostatai nustato naudojimosi miestų ar miestelių gatvių bei aikščių vietomis 

automobiliams statyti leidimų išdavimo tvarką, vietinės rinkliavos dydį, lengvatas ir rinkliavos 

grąžinimą. 

3. Rinkliavas moka fiziniai ir juridiniai asmenys bei įmonės, neturinčios juridinio asmens 

teisių, šiose vietose: 
 

Eil. Nr. Automobilių stovėjimo vietos 

 

Vietų skaičius 

1 Ventos gatvėje, prie pastato Nr.33 1 

2 Naftininkų gatvėje įrengtoje automobilių 

stovėjimo 

Aikštelėje, prie pastato Nr.40 

 

2 

3 Naftininkų gatvėje įrengtoje automobilių 

stovėjimo 

Aikštelėje, prie parduotuvės „Ekstra” 

 

2   

4 Draugystės gatvėje, prie pastato Nr.22 1 

5 Žemaitijos gatvėje, prie pastato Nr.20 6  

6 Žemaitijos gatvėje, prie pastato Nr.41 2 

7 Laisvės gatvėje, prie pastato Nr.11 2 

 

 

4. Savivaldybės Taryba atskiru sprendimu gali rinkliavos dydį per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą.  

 

II. DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

Dėl naudojimosi savivaldybių Tarybos nustatytomis miestų ar miestelių gatvių bei 

aikščių vietomis automobiliams statyti suinteresuoti asmenys pateikia šiuos dokumentus: 

1. prašymą seniūnui; 

2. projektą, suderintą su architektu, kelių policija, seniūno nurodytomis komunikacijų 

eksploatavimo tarnybomis; 

3. kvitą, patvirtinantį vietinės rinkliavos sumokėjimą. 

 

III. RINKLIAVOS DYDIS IR LENGVATOS 

 

Vietinės rinkliavos dydis už naudojimąsi miestų ar miestelių gatvių bei aikščių vietomis 

automobiliams statyti – (400 Lt) 115.85 Eur per metus už vieną automobilį, mėnesiui 1/12 metinio 

mokesčio (mažiau kaip vienam mėnesiui leidimai neišduodami). 

 
Skyriaus pakeitimai: 

Nr. T1-374, 2014-12-19, paskelbta TAR 2015-04-15, i. k. 2015-05795 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=968a5350e33f11e4a4809231b4b55019


IV. RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

1. Rinkliava sumokama pagal mokėjimo dieną galiojančius jos dydžius prieš institucijai 

teikiant paslaugas. 

2. Rinkliava sumokama litais grynais pinigais arba mokamuoju pavedimu banko įstaigoje 

į Telšių apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriaus sąskaitą. 

3. Rinkliavos administratorius tvarko teikiamų paslaugų registravimo žurnalą ir jame 

nurodo  rinkliavos sumą, dokumento, patvirtinančio jos sumokėjimą, pavadinimą, numerį ir datą.  

4. Rinkliavos sumokėjimą patvirtina asmenų pateikti mokamieji pavedimai su bankų 

žymomis arba kvitai. 

5. Rinkliava grąžinama Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 10 straipsnyje 

nustatytais atvejais pagal  rinkliavos mokėtojo rašytinį prašymą, pateiktą Telšių apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriui, į kurio sąskaitą ji sumokėta, ir institucijos, 

administruojančios paslaugos teikimą, pažymą, kurioje turi būti nurodytos  rinkliavos grąžinimo 

priežastys. 

6. Sumokėta rinkliava arba jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

6.1. kai sumokėta daugiau negu savivaldybės Tarybos nustatytas rinkliavos dydis; 

6.2. jeigu paslauga nepradėta teikti; 

6.3. pusė rinkliavos dydžio (už likusį laiką) grąžinama, kai paslaugos teikimas 

nutraukiamas juridinio ar fizinio asmens iniciatyva, visa – už likusį laiką, kai paslaugos teikimas 

nutraukiamas Savivaldybės iniciatyva. 

7. Prašymas grąžinti rinkliavą pateikiamas Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo 38 straipsnyje nustatytais terminais.  

___________________________ 



Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 

2003 07 03 sprendimo Nr.T20-88  

6 priedas 

 

 

Vietinės rinkliavos leidimo įrengti laikinus kilnojamus įrenginius savivaldybės teritorijoje 

(išskyrus prie valstybinės reikšmės kelių, privačiuose ir išnuomotuose valstybinės žemės 

sklypuose )  

 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Rinkliava galioja tik Mažeikių rajono savivaldybės teritorijoje. 

2. Šie nuostatai nustato leidimo įrengti laikinus kilnojamus įrenginius savivaldybės 

teritorijoje (išskyrus prie valstybinės reikšmės kelių, privačiuose ir išnuomotuose valstybinės 

žemės sklypuose) išdavimo tvarką, vietinės rinkliavos dydį, lengvatas ir rinkliavos grąžinimą.  

3.  Rinkliavas moka fiziniai ir juridiniai asmenys bei įmonės, neturinčios juridinio asmens 

teisių. 

4. Savivaldybės Taryba atskiru sprendimu gali rinkliavos dydį per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis  negu 1,1. 

 

II. DOKUMENTŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

5. Įrengti laikinus kilnojamus įrenginius savivaldybės teritorijoje (gatvėse, skveruose, 

stadionuose ar aikštelėse) suinteresuoti asmenys pateikia seniūnijai, kurios teritorijoje bus 

įrengiamas laikinas kilnojamas įrenginys, šiuos dokumentus: 

5.1. prašymą seniūnui; 

5.2. projektą, suderintą su architektu, kelių policija, Maisto ir Veterinarijos tarnyba (jeigu 

laikiname kilnojamame įrenginyje bus prekiaujama maisto produktais) ir seniūno nurodytomis 

komunikacijas eksploatuojančiomis tarnybomis; 

5.3. kvitą, patvirtinantį vietinės rinkliavos sumokėjimą. 

6.  Leidimas įrengti laikiną kilnojamą įrenginį išduodamas seniūno įsakymu. 

 

III.RINKLIAVOS DYDIS, LENGVATOS IR KITOS SĄLYGOS 

 

7. Rinkliavos dydis: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Rinkliavos pavadinimas Mato 

vnt. 

Rinkliavos 

dydis 

1. Laikino kilnojamo įrenginio įrengimas  miesto gatvėse, 

skveruose, stadionuose ar aikštelėse   

 

1 vieta 

 

500 Lt per 

metus 

2. Laikino kilnojamo įrenginio įrengimas kitose Mažeikių rajono 

vietose  

 

1 vieta 

 

300 Lt per 

metus 

 

8. Laikino kilnojamo įrenginio savininkas, pasibaigus leidimo galiojimo laikui, per 10 

dienų privalo pratęsti leidimą, sumokėdamas nustatytą rinkliavą ir gaudamas leidimą, arba savo 

lėšomis privalo  nukeldinti laikiną kilnojamą įrenginį nuo valstybinės žemės, sutvarkydamas 

komunikacijų įvadus ir teritoriją, kurią būtina perduoti seniūnui. 



9. Uždelsus pratęsti leidimą ilgiau negu 10 dienų (nuo paskutinės leidimo dienos),  vietinė 

rinkliava didinama 12 procentų (naujam terminui išduodamas leidimas pateikus kvitą, patvirtinantį 

rinkliavos sumokėjimą su 12 procentų priemoka). 

10. Per 3 mėnesius nesumokėjus rinkliavos  ir nenukeldinus laikino kilnojamo įrenginio, 

savivaldybė priima sprendimą dėl jo nukeldinimo. Savivaldybei susidariusias išlaidas padengia  

laikino kilnojamo įrenginio savininkas. Su šia  sąlyga rinkliavos mokėtojas supažindinamas prieš 

leidimo išdavimą pasirašytinai. 

11. Nenustačius laikino kilnojamo įrenginio savininko, savivaldybė įstatymų numatyta 

tvarka priima sprendimą dėl laikino kilnojamo įrenginio nukeldinimo.  

 

 

IV. RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

12. Rinkliava sumokama pagal mokėjimo dieną galiojančius jos dydžius prieš institucijai 

teikiant paslaugas. 

13. Rinkliava sumokama litais - grynais pinigais arba mokamuoju pavedimu banko 

įstaigoje į Telšių apskrities Valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriaus sąskaitą.  

14. Rinkliavos administratorius tvarko teikiamų paslaugų registravimo žurnalą ir jame 

nurodo  rinkliavos sumą, dokumento, patvirtinančio jos sumokėjimą, pavadinimą, numerį ir datą.  

15. Rinkliavos sumokėjimą patvirtina asmenų pateikti mokamieji pavedimai su bankų 

žymomis arba kvitai. 

16.  Rinkliava grąžinama Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 10 straipsnyje 

nustatytais atvejais pagal  rinkliavos mokėtojo rašytinį prašymą, pateiktą Telšių apskrities 

Valstybinės mokesčių inspekcijos Mažeikių skyriui, į kurio sąskaitą rinkliava sumokėta, ir 

institucijos, administruojančios paslaugos teikimą, pažymą, kurioje turi būti nurodytos  rinkliavos 

grąžinimo priežastys. 

17.  Sumokėta rinkliava arba jos dalis grąžinama šiais atvejais: 

17.1.  kai sumokėta daugiau negu savivaldybės Tarybos nustatytas rinkliavos dydis; 

17.2. visą sumą, jeigu išaiškėja priežastys, kliudančios įrengti laikiną kilnojamą įrenginį, 

nepaisant leidimą derinusių ir išdavusių savivaldybės institucijų. 

18. Prašymas grąžinti rinkliavą pateikiamas Lietuvos Respublikos mokesčių 

administravimo įstatymo 38 straipsnyje nustatytais terminais 
Papildyta priedu: 

Nr. T20-88, 2003-07-03, paskelbta TAR 2003-07-03, i. k. 2003-00232 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Mažeikių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T20-88, 2003-07-03, paskelbta TAR 2003-07-03, i. k. 2003-00232 
Dėl Mažeikių rajono tarybos 2001 02 01 sprendimo Nr. 11 „Dėl vietinių rinkliavų ir jų nuostatų“ pakeitimo 
 

2. 
Mažeikių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-205, 2010-06-30, paskelbta TAR 2010-06-30, i. k. 2010-00733 
Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo atlikti kasinėjimo darbus Mažeikių rajono savivaldybės viešojo naudojimo 
teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje išdavimą nuostatų patvirtinimo 
 

3. 
Mažeikių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T1-374, 2014-12-19, paskelbta TAR 2015-04-15, i. k. 2015-05795 
Dėl Mažeikių rajono savivaldybės tarybos sprendimų, susijusių su vietinių rinkliavų nustatymu, pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.515133
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.515133
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.515131
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=968a5350e33f11e4a4809231b4b55019

